□— 1 —□

盐城市科学技术协会文件

盐科协〔2024〕48 号

关于公布第四批盐城市科学传播专家团

专家名单的通知

各县（市、区）科协，盐城经济技术开发区、盐南高新区科协，

市级各学会（协会），市直各科协，各有关单位：

根据《关于开展盐城市科学传播专家团第四批专家推荐工作

的通知》（盐科协〔2024〕43 号）精神，经自愿报名、单位推

荐、审核认定，决定聘任周宏伟等 145 名专家为第四批盐城市科

学传播专家团专家，聘期 3 年，现将专家名单予以公布。

希望受聘专家坚定信心、鼓足干劲、勇挑大梁，贴近公众生

产生活实际需求，创新创作理念，创新表达方式，创新传播渠道，

热情开展科普创作和科学传播活动，带动更多科技工作者投身科

普事业。各级科协组织、各有关单位要为科学传播专家搭建平台、

 □— 2 —□

做好服务，大力推进科学传播工作，不断提升科普服务水平和社

会影响力，为提高我市公民科学素质，推进中国式现代化盐城新

实践作出新的更大贡献。

附件：第四批盐城市科学传播专家团专家名单

盐城市科学技术协会

2024 年 9 月 10 日

 □— 3 —□

附件

第四批盐城市科学传播专家团专家名单
（共 145 人，排名不分先后）

序号 姓 名 工作单位职务/职称 学科、专业或行业 推荐单位

1 周宏伟 盐城市气象台副台长（主持工作），盐城市气象学会秘书长/高级工程师 应用气象 盐城市气象学会

2 程焕友 盐城市气象台副台长/高级工程师 应用气象 盐城市气象学会

3 李新新 盐城市气象台副台长/高级工程师 大气科学 盐城市气象学会

4 盛 也 盐城市气象台/高级工程师 大气科学、应用气象 盐城市气象学会

5 陈  洋 盐城市气象局装备中心副主任（主持工作）/高级工程师 气象装备保障与信息技术 盐城市气象学会

6 张晓军 盐城市气象灾害防御技术中心副主任（主持工作）/高级工程师 雷电防御 盐城市气象学会

7 王  佳 盐城市气象局观测与预报处/高级工程师 大气科学 盐城市气象学会

8 茆福林 盐城师范学化学与环境学院/副教授 化学、应用化学 盐城市化学化工学会

9 李  霞 盐城市图书馆副馆长/研究馆员 图书馆学 盐城市机器人学会

10 仓基俊 盐城市水利工程建设管理中心主任/研究员级高级工程师 水利工程规划及建设 盐城市水利学会

11 卞红春 盐城市畜牧兽医站站长/推广研究员 农业、畜牧兽医 盐城市畜牧兽医学会

12 陈静华 盐城市畜牧兽医站副站长/推广研究员 农业、畜牧兽医 盐城市畜牧兽医学会

13 纪家玉 盐城市畜牧兽医站/推广研究员 农业、畜牧兽医 盐城市畜牧兽医学会

 □— 4 —□

序号 姓 名 工作单位职务/职称 学科、专业或行业 推荐单位

14 曹  彦 东台市人民医院中医科主任/主任中医师 中西医结合男科 盐城市中西医结合学会

15 黄  河 盐城市中医院脾胃病科副主任/主任医师 中西医结合消化科 盐城市中西医结合学会

16 严晓铭 盐城市中医院脑病科副主任/副主任医师 神经内科 盐城市中西医结合学会

17 林朝亮 盐城市中医院重症医学科副主任/主任中医师 中西医结合重症医学科 盐城市中西医结合学会

18 朱荣慧 盐城市中医院心内科护士长/副主任护师 中医护理 盐城市中西医结合学会

19 王  雷 盐城市中医院普外科副主任/副主任医师 普外科 盐城市中西医结合学会

20 袁  华 盐城市中医院药剂科副主任/副主任中药师 中药药剂科 盐城市中西医结合学会

21 蔡元培 盐城市中医院肺病科副主任/主任中医师 中西医结合肺病科 盐城市中西医结合学会

22 孙晓凯 盐城市疾病预防控制中心血寄地科科长/主任医师 疾病控制、血吸虫病、寄生虫
病与地方病防治 盐城市预防医学会

23 张宏群 盐城市疾病预防控制中心职防科科长/副主任医师 五大卫生、职业病防制 盐城市预防医学会

24 祁  耀 盐城市疾病预防控制中心性艾科科长/副主任医师 疾病控制、性病艾滋病防治 盐城市预防医学会

25 崔  倩 盐城市疾病预防控制中心消媒科科长/副主任医师 疾病控制、消毒与病媒生物防制 盐城市预防医学会

26 徐士林 盐城市疾病预防控制中心急传科科长/副主任医师 疾病控制、急性传染病预防控制 盐城市预防医学会

27 赵继娟 盐城市疾病预防控制中心城南分中心副科长/主任医师 五大卫生、学校卫生与儿少卫生 盐城市预防医学会

28 陈爱年 盐城市药学会副理事长兼秘书长/主任中药师 中药检验 盐城市药学会

29 张  霞 盐城市第一人民医院临床药学室组长/主任药师 医院药学、药学咨询 盐城市药学会

30 张琳琳 盐城市第一人民医院药学部负责人/主任药师 医院药学 盐城市药学会

 □— 5 —□

序号 姓 名 工作单位职务/职称 学科、专业或行业 推荐单位

31 于  锦 盐城市第一人民医院儿童医院药房负责人/副主任药师 临床药学、医院药学 盐城市药学会

32 吴  慧 盐城市第一人民医院临床药学副组长/副主任药师 临床药学 盐城市药学会

33 王红霞 盐城市第一人民医院药学部副主任/主任药师 医院药学 盐城市药学会

34 蔡  黎 盐城市第一人民医院门急诊药房负责人/副主任药师 医院药学、药学咨询 盐城市药学会

35 裔照国 盐城市第三人民招采处处长/主任药师 药学、医院药学、临床药学 盐城市药学会

36 刘丽丽 盐城市食品药品监督检验中心不良反应监测科科长/副主任药师 药学 盐城市药学会

37 戈建虎 盐城市营养学会理事长，盐城市图书馆/研究馆员 公共文化、公共营养 盐城市营养学会

38 高红兰 盐城市第一人民医院营养科主任/主任医师 营养与食品卫生、临床营养 盐城市营养学会

39 郭红霞 盐城市妇幼保健院营养科/主任护师 护理学、营养学 盐城市营养学会

40 王益群 盐城机电高等职业技术学校/高级讲师 烹饪、营养配餐、食品安全 盐城市营养学会

41 掌  惠 盐城市图书馆副馆长/研究馆员 公共文化阅读 盐城市营养学会

42 徐书玉 盐城市中医院营养科负责人/副主任护师 护理学、营养学 盐城市营养学会

43 姚胜红 东台市人民医院临床营养科副主任/副主任医师 临床营养、内分泌 盐城市营养学会

44 单红兰 盐城市第三人民医院护理部副主任/主任护师 护理学 盐城市营养学会

45 高小华 盐城市第三人民医院糖尿病专科护士/主任护师 护理学、内分泌护理 盐城市营养学会

46 王  赟 盐城市第一人民医院神经内科护士长/主管护师 护理学、营养学 盐城市营养学会

47 陈  华 盐城景山中学教师/高级教师、二级心理咨询师 心理学、心理咨询 盐城市心理咨询师协会

 □— 6 —□

序号 姓 名 工作单位职务/职称 学科、专业或行业 推荐单位

48 倪  晖 国家税务总局盐城市盐都区税务局四级主办/二级心理咨询师 心理学、心理咨询 盐城市心理咨询师协会

49 杨秀萍 盐城市心理咨询师协会副会长/二级心理咨询师 心理学、心理咨询 盐城市心理咨询师协会

50 郑云霞 盐南高新区伍佑中心卫生院副院长/二级心理咨询师 心理学、心理咨询 盐城市心理咨询师协会

51 王兰婷
江苏东部高速公路管理有限公司盐城市南环路开发区收费站站长/二
级心理咨询师 心理学、心理咨询 盐城市心理咨询师协会

52 陈  辰 四维（盐城）科普教育科技有限公司副总/副教授 科学教育 盐城市心理健康服务协会

53 伏  干 盐城师范学院教育科学学院副院长，盐城市心理学会理事长/教授 心理学 盐城市心理学会

54 侍海存 盐城市第三人民医院神经内科主任/主任医师 神经内科 盐城市卒中学会

55 褚家佳 盐城工学院经济管理学院副教授 应急管理 盐城工学院

56 朱方新 盐城农业科技职业学院科技产业处处长/正高级讲师 农业机械、现代农业科技 盐城农业科技职业学院

57 张言召 盐城农业科技职业学院科技产业处副处长/副教授 畜牧兽医 盐城农业科技职业学院

58 孙孝龙 盐城农业科技职业学院纪委监督审查室副书记/教授 农业信息化、蚕桑 盐城农业科技职业学院

59 李长根 盐城农林科技职业学院系主任/副教授 园艺 盐城农业科技职业学院

60 李  明 盐城农业科技职业学院动物工程系主任/副教授 畜牧兽医 盐城农业科技职业学院

61 严文跃 盐城市第一人民医院肿瘤科副主任/副主任医师 医学、肿瘤科 盐城市第一人民医院

62 成锦明 盐城市第一人民医院眼科护士长/副主任护师 眼科护理 盐城市第一人民医院

63 周  成 盐城市第一人民医院普外科/副主任医师 普外科 盐城市第一人民医院

 □— 7 —□

序号 姓 名 工作单位职务/职称 学科、专业或行业 推荐单位

64 赵  雪 盐城市第一人民医院教学主任/副主任医师 内科学及全科医学科 盐城市第一人民医院

65 许  丹 盐城市第一人民医院产科主任/主任医师 产科 盐城市第一人民医院

66 郝艳萍 盐城市第一人民医院消化内科/副主任医师 消化内科 盐城市第一人民医院

67 朱  磊 盐城市第一人民医院静脉用药调配中心负责人/副主任药师 药学 盐城市第一人民医院

68 庄  敏 盐城市第一人民医院眼科规培基地教学主任/副主任医师 眼科 盐城市第一人民医院

69 陈树霞 盐城市第一人民医院儿童保健科负责人/副主任医师 小儿内科、儿童保健 盐城市第一人民医院

70 吴玲玲 盐城市第一人民医院康复医学科护士长/副主任护师 康复护理 盐城市第一人民医院

71 李云红
盐城市第二人民医院（南京鼓楼医院盐城分院）门诊部主任 /副主任

医师
肿瘤内科 盐城市第二人民医院

72 潘仁友 盐城市中医院心内科负责人/主任医师 临床医学、心血管内科 盐城市中医院

73 陈 杰 盐城市中医院肛肠科科主任/副主任医师 肛肠 盐城市中医院

74 王晓凤 盐城市中医院/主任护师 护理、中医护理 盐城市中医院

75 刘龙彪 盐城市中医院康复科科主任/主任中医师 康复科 盐城市中医院

76 顾婷婷 盐城市中医院心三科负责人/副主任医师 中西医结合心血管 盐城市中医院

77 刘正立 盐城市中医院眼科/副主任中医师 眼科 盐城市中医院

78 郭  坚 盐城市中医院公共卫生科科长健康管理中心主任 医学检验、健康管理 盐城市中医院

79 宋晓龙 盐城市中医院心内科/副主任中医师 中西医结合心血管 盐城市中医院

 □— 8 —□

序号 姓 名 工作单位职务/职称 学科、专业或行业 推荐单位

80 马海龙 盐城市中医院科秘书/副主任中医师 中医儿科 盐城市中医院

81 黄宏亮 盐城市中心血站/副主任技师 临床实验室诊断学 盐城市中心血站

82 王雪梅 盐城市中心血站/副主任护师 护理、血液科普 盐城市中心血站

83 徐慧敏 盐城市中心血站/副主任护师 护理、血液科普 盐城市中心血站

84 薛 浩 盐城市疾病预防控制中心慢传科科长/主任医师 疾病控制、慢性传染病预防控制 盐城市疾病预防控制中心

85 孙中友 盐城市疾病预防控制中心儿少科科长/主任医师 五大卫生、学校卫生 盐城市疾病预防控制中心

86 刘付东 盐城市疾病预防控制中心慢病科科长/副主任医师 疾病控制、慢性病防制 盐城市疾病预防控制中心

87 管书慧 盐城市疾病预防控制中心免规科科长/副主任医师 疾病控制、免疫规划 盐城市疾病预防控制中心

88 王丽萍 盐城市疾病预防控制中心健教科科长/副主任医师 疾病控制、健康教育与健康促进 盐城市疾病预防控制中心

89 李  峰 盐城市疾病预防控制中心开发区分中心主任/主任医师 疾病控制、消毒与病媒生物防制 盐城市疾病预防控制中心

90 黄连成 盐城市疾病预防控制中心环卫科科长/副主任医师 五大卫生、环境卫生 盐城市疾病预防控制中心

91 李长城 盐城市疾病预防控制中心急传科副科长/副主任医师 疾病控制、急性传染病预防控制 盐城市疾病预防控制中心

92 李卫文 盐城市妇幼保健院产科党支部书记、主任/主任医师 妇产科学 盐城市妇幼保健院

93 王成中 盐城市妇幼保健院儿科主任/主任医师 儿内科学、小儿神经方向 盐城市妇幼保健院

94 马汝婵 盐城市妇幼保健院妇科主任/主任医师 妇产科学 盐城市妇幼保健院

95 蔡志勇 盐城市妇幼保健院营养科主任、新生儿科副主任/副主任医师 新生儿科、营养学 盐城市妇幼保健院

96 韩济静 盐城市妇幼保健院儿童保健科/副主任医师 儿童保健 盐城市妇幼保健院

 □— 9 —□

序号 姓 名 工作单位职务/职称 学科、专业或行业 推荐单位

97 程群芳 盐城市妇幼保健院护理部副主任/副主任护师 临床护理、护理管理 盐城市妇幼保健院

98 方海琴 盐城市妇幼保健院护理部副主任/主任护师 妇产科、护理 盐城市妇幼保健院

99 武  玲 盐城市妇幼保健院健康教育科主任/主任护师 健康教育、护理 盐城市妇幼保健院

100 郭小丽 盐城市妇幼保健院儿科护士长/副主任护师 护理 盐城市妇幼保健院

101 刘建红 盐城市妇幼保健院产科护士长/副主任护师 临床护理 盐城市妇幼保健院

102 刘国鼎 盐城市第一中学教师/一级教师 科学教育、信息科技 盐城市第一中学

103 潘  蓉 盐城市亭湖高级中学/一级教师 科学教育、物理 盐城市亭湖高级中学

104 董  良 盐城市京师实验学校校长助理/高级教师 科学教育、信息技术 盐城经济技术开发区科协

105 许龙强 盐城市松江路小学校长助理/全国高级科技辅导员 科学教育、基础教育 盐城经济技术开发区科协

106 朱玉淋 盐城市大丰区农业技术推广中心副主任/高级农艺师 农学、高素质农民培训、农业
事故鉴定 大丰区科协

107 张本厚 南京工业大学大丰海洋产业研究院研发中心主任/副研究员 生物学、植物学 大丰区科协

108 陈  旭 盐城市大丰区实验初级中学副校长/高级教师 科学教育 大丰区科协

109 倪晓辉 盐城市大丰人民医院科教科主任/副主任医师 骨科、运动医学 大丰区科协

110 季通洋 盐城市大丰区草庙初级中学校长/高级教师 初中化学、科学教育 大丰区科协

111 柏文庆 盐城市大丰中医院/副主任医师 普通外科 大丰区科协

112 张  玉 盐城市大丰区植物保护站负责人/高级农艺师 农作物病虫害测报与防治 大丰区科协

113 孙炳合 江苏博敏电子有限公司首席技术官/教授 印制电路、IC 集成电路封装载
板制造与研发 大丰区科协

 □— 10 —□

序号 姓 名 工作单位职务/职称 学科、专业或行业 推荐单位

114 季红进 安道麦辉丰（江苏）有限公司总经办主任/高级农艺师
植物保护（农药）技术开发、

应用及推广
大丰区科协

115 王大杰 盐城市第三人民医院心血管内科/主任医师 心血管内科 盐都区科协

116 杨顺清 盐城市第三人民医院心血管内科/副主任医师 心血管内科 盐都区科协

117 周荣彪 盐城市第三人民医院急诊医学科副主任/主任医师 急诊医学科 盐都区科协

118 俞学芳 盐城市盐都区龙冈镇卫生院护士长/主任护师 护理 盐都区科协

119 吴海明 盐城市东进路小学副校长/高级教师 小学科学 盐都区科协

120 李鹏鹏 盐城市盐都区疾病预防控制中心/副主任医师 慢性传染病防治 盐都区科协

121 季建伟 盐城市第三人民医院检验科/副主任技师 检验医学 盐都区科协

122 董红华 盐城市第三人民医院骨科运动医学科副主任/主任医师 骨科 盐都区科协

123 胡  雯 盐城市盐都区气象台副台长/工程师 气象科普 盐都区科协

124 钱湘英 盐城市亭湖区工业和信息化局四级主任科员/高级统计师 经济管理 亭湖区科协

125 程红春 盐城市亭湖区人民医院胸外科科主任/主任医师 心胸外科 亭湖区科协

126 于海洋 盐城市亭湖区人民医院普外科科主任/主任医师 普外科、胆石病 亭湖区科协

127 陈春霞 盐城市亭湖区人民医院营养科/副主任护师 临床营养、护理 亭湖区科协

128 高峥岩 盐城市亭湖区人民医院科教科副科长/副主任医师 泌尿外科 亭湖区科协

129 张红叶 响水县农业技术推广中心主任/推广研究员 农学 响水县科协

 □— 11 —□

序号 姓 名 工作单位职务/职称 学科、专业或行业 推荐单位

130 潘青梅 响水县农业干部学校教师/高级兽医师 畜牧兽医学 响水县科协

131 高冬黎 响水县银河路小学教务处副主任/高级教师 小学数学、科学 响水县科协

132 罗昊明 响水县珠江路实验学校副校长/高级教师 小学数学、科学 响水县科协

133 朱延海 国能陈家港发电有限公司热控工程师/高级工程师 自动化 响水县科协

134 施  璐 响水县气象局预报员/工程师 气象学 响水县科协

135 王海元 响水县气象局预报员/工程师 气象学 响水县科协

136 朱海洋 响水县六套中心小学教务处副主任/高级教师 小学数学、科学 响水县科协

137 范贵龙 滨海县八滩中学教师/高级教师 地理 滨海县科协

138 杨尚波 阜宁县疾病预防控制中心慢病科科长/副主任医师 慢性病防制、健康教育 阜宁县科协

139 杨秀芹 阜宁县第三人民医院精防科科长/副主任医师 心理健康 阜宁县科协

140 张才祝 射阳县心理咨询师协会会长 心理健康 射阳县科协

141 姚红霞 射阳县科创青少年科技教育服务中心主任 自然科学 射阳县科协

142 曹  军 射阳县盘湾中学教师/正高级教师 地理教学与研究 射阳县科协

143 李丽丽 射阳县中医院营养科副主任/主治医生 营养宣教及相关疾病诊断、治疗 射阳县科协

144 赵小霞 射阳县中医院中医治未病科副主任 中医 射阳县科协

145 陈杨磊 东台市中医院眼科副主任/副主任中医师 中医、眼科 东台市科协

盐城市科学技术协会办公室                 2024 年 9 月 10 日印发